GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MINAS GERAIS

Núcleo de Inovação Tecnológica

Comunicação UEMG/NIT nº. 8/2024
Belo Horizonte, 15 de abril de 2024.

 RESULTADO PRELIMINAR

 EDITAL 01/2024 - ESPAÇO DE EXPERIMENTAÇÃO DA INOVAÇÃO EM DESIGN – LOCAL
D

O Projeto de Extensão ESPAÇO DE EXPERIMENTAÇÃO DA INOVAÇÃO EM DESIGN – LOCAL D, apoiado
pela FAPEMIG no projeto APQ-04006-23 e desenvolvido pelo NIT/UEMG, pela UEMG - Escola de
Design/Centro Design Empresa, UEMG unidade Ubá e pela Faculdade Santa Marcelina, torna público a
Resultado Preliminar para compor "O Projeto de Extensão ESPAÇO DE EXPERIMENTAÇÃO DA
INOVAÇÃO EM DESIGN - LOCAL D".

CPF do(a)
Participante

para
Publicação

Nomes
dos(as)

Participantes

Coerência
das

Informações
- (30 pts)

Qualidade
do material

enviado
suficiente

para
compreensão
da proposta -

(30 pts)

Fundamentação
de Design:
Conceito-

Ergonomia-
Viabilidade
Técnica e

Economica de
Fabricação - (30

pts)

Potencial de
Trajetoria

Profissional:
as

motivações
pessoais e

profissionais
para

participar
da seleção -

(10 pts)

Valor
Total Situação da Proposta

088.***.***-
43

Alexandre
Rodrigues de

Siqueira
30 25 25 8 88 CLASSIFICADO

798.***.***-
34

Andreia
Salvan
Pagnan

30 30 23 10 93 CLASSIFICADA

047.***.***-
66

Flávia Tenuta
de Freitas 30 28 25 10 93 CLASSIFICADA

099.***.***-
10

Giulia
Figueiredo

Braga Netto e
Sofia

Gonzaga
Lima

Carvalho
Silva

30 25 25 6 86 CLASSIFICADAS

094.***.***-
61

Gustavo
Januário
Bezerra

30 30 25 3 88 CLASSIFICADO

Comunicação 8 (86311228)         SEI 2350.01.0003216/2024-85 / pg. 1

084.***.***-
44

Humberto
Carvalho

Dias e Elisa
Nascimento

Chueiri

30 30 25 10 95 CLASSIFICADOS

640.***.***-
72

Mara Lúcia
de Paiva
Guerra

30 30 23 10 93 CLASSIFICADA

145.***.***-
08

Mariana
Nunes

Caldeira
30 20 25 10 85 CLASSIFICADA

157.***.***-
13

Mayra Alice
de Queiroz
Oliveira

25 20 20 5 70 CLASSIFICADA

152.***.***-
20

Paôlo Dias
Resende 30 22 25 10 87 CLASSIFICADO

635.***.***-
15

Silvia Barral
Nepomuceno 30 30 23 10 93 CLASSIFICADA

118.***.***-
41

Ana Izabela
Silva 30 0 20 10 60

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

702.***.***-
57

Dálete
Estafany
Pereira

10 0 5 4 19

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

639.***.***-
91

Emílio José
Delpino
Guerra

0 0 0 0 0

DESCLASSIFICADO
por descumprimento

do item 8.5.5 do
Edital

101.***.***-
61

Fernanda
Brescia
Avelar

25 18 15 2 60

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

157.***.***-
30

Giulia Liz
Ferreira
Cardoso

30 10 7 10 57

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

507.***.***-
64

Isabela
Marcicano de

Castro
6 10 10 3 29

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

150.***.***-
93

Kamilly
Parreiras

Santos Mota
15 10 20 7 52

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

Comunicação 8 (86311228)         SEI 2350.01.0003216/2024-85 / pg. 2

025.***.***-
70

Leonardo
Aragão
Tavares

15 10 20 8 53

DESCLASSIFICADO
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

125.***.***-
18

Lívia Rolim
Rezende  0 0 0 0 0

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

do item 8.5.5 do
Edital

058.***.***-
94

Manuela
Mota

Brentano
10 10 5 2 27

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos "critérios de
avaliação", conforme

subitem 10.2 do
Edital.

763.***.***-
68

Patrícia
Dietze Pereira

de ligorio
0 0 0 0 0

DESCLASSIFICADA
por descumprimento

dos itens 8.5.1. e 8.5.3
do Edital.

056.***.***-
39

Ricardo
Vieira

Machado
0 0 0 0 0

DESCLASSIFICADO
por descumprimento

do item 8.6.5 do Edita
l

108.***.***-
60

William
Oliveira 0 0 0 0 0

DESCLASSIFICADO
por descumprimento

dos itens 8.5.3. e 8.5.5
do Edital

Poderão ser interpostos recursos contra o Resultado Preliminar nos dias 17 e 18 de abril de 2024 por meio do e-
mail nit@uemg.br.

Não serão aceitos recursos:

I - Enviados por outros meios.

II - Interpostos fora do prazo estabelecido.

III - Em desacordo com as especificações contidas no Edital.

Profa. Fernanda de Oliveira Bustamante
Coordenadora geral do NIT/UEMG

Documento assinado eletronicamente por Fernanda de Oliveira Bustamante , Professora de Educação
Superior, em 15/04/2024, às 20:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 86311228 e o código
CRC 9E6E2F68.

Referência: Processo nº 2350.01.0003216/2024-85 SEI nº 86311228

Comunicação 8 (86311228)         SEI 2350.01.0003216/2024-85 / pg. 3

mailto:nit@uemg.br
https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicação 8 (86311228)